
0.0028,431,722.8731,597,530.0314,940,666.18TOTAL: 28,431,722.8716,656,863.85 0.00

0.00451,246.38 748,239.8011.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 624,933.39 1,076,179.77 0.00748,239.80

0.00451,246.38 748,239.80IMPUESTOS MUNICIPALES 748,239.80624,933.39 1,076,179.7711.7.0.00.00.00 0.00

0.0029,318.6732,986.36 50,519.8111.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 50,519.8162,305.03 0.00

0.002,333.60 8,699.848,600.08 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 8,699.8410,933.68

0.000.00 3,366.16Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 6,000.00 3,366.166,000.00 0.00

0.001,883.60 4,483.68Matanza de ganado, preparación y conservación de 
carnes

11.7.1.01.02.00 2,600.08 4,483.684,483.68 0.00

0.000.00 400.00Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón11.7.1.01.21.00 0.00 400.000.00 0.00

0.00450.00 450.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.33.00 0.00 450.00450.00 0.00

0.0017,165.68 31,094.8723,480.57 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 31,094.8740,646.25

0.001,166.08 4,066.08Casas comerciales11.7.1.02.01.00 2,500.00 4,066.083,666.08 0.00

0.002,250.00 2,250.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 0.00 2,250.002,250.00 0.00

0.001,675.00 2,975.00Farmacias11.7.1.02.09.00 1,300.00 2,975.002,975.00 0.00

0.00292.50 592.50Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 0.00 592.50292.50 0.00

0.0098.00 798.00Ferreterías11.7.1.02.12.00 700.00 798.00798.00 0.00

0.002,147.26 9,127.83Pulperías11.7.1.02.13.00 6,980.57 9,127.839,127.83 0.00

0.000.00 300.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 0.00 300.000.00 0.00

0.008,000.00 8,000.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 0.00 8,000.008,000.00 0.00

0.001,536.84 1,536.84Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 0.00 1,536.841,536.84 0.00

0.000.00 1,448.62Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos comerciales

11.7.1.02.98.00 12,000.00 1,448.6212,000.00 0.00

0.009,819.39 10,725.10905.71 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 10,725.1010,725.10

0.005,980.00 5,980.00Transporte Extra urbano11.7.1.03.01.02 0.00 5,980.005,980.00 0.00

0.00121.89 927.60Comedores11.7.1.03.10.00 805.71 927.60927.60 0.00

0.00130.00 130.00Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 0.00 130.00130.00 0.00

0.00887.50 887.50Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 0.00 887.50887.50 0.00

0.001,000.00 1,000.00Hoteles una estrella11.7.1.03.26.01 0.00 1,000.001,000.00 0.00

0.001,150.00 1,200.00Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo11.7.1.03.47.00 50.00 1,200.001,200.00 0.00

0.00550.00 600.00Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de servicios

11.7.1.03.98.00 50.00 600.00600.00 0.00

0.00158,281.51161,800.00 335,600.9411.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 335,600.94320,081.51 0.00

0.0078,655.58 112,838.4625,000.00 0.0011.7.2.01.00.00 Urbanos 112,838.46103,655.58

0.0078,655.58 112,838.46Urbanos11.7.2.01.00.00 25,000.00 112,838.46103,655.58 0.00

0.0057,088.92 177,686.87115,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Rurales 177,686.87172,088.92
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0.0057,088.92 177,686.87Rurales11.7.2.02.00.00 115,000.00 177,686.87172,088.92 0.00

0.00437.10 737.10300.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre bienes inmuebles

737.10737.10

0.00437.10 737.10Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre bienes inmuebles

11.7.2.96.00.00 300.00 737.10737.10 0.00

0.002,743.18 4,243.181,500.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre bienes inmuebles

4,243.184,243.18

0.002,743.18 4,243.18Intereses generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre bienes inmuebles

11.7.2.97.00.00 1,500.00 4,243.184,243.18 0.00

0.0019,356.73 40,095.3320,000.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de mora sobre impuesto sobre 
bienes inmuebles

40,095.3339,356.73

0.0019,356.73 40,095.33Recuperación de mora sobre impuesto sobre bienes 
inmuebles

11.7.2.98.00.00 20,000.00 40,095.3339,356.73 0.00

0.0010,912.3385,457.03 93,835.1811.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 93,835.1896,369.36 0.00

0.0010,912.33 77,339.3665,457.03 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto personal municipal 77,339.3676,369.36

0.0010,912.33 77,339.36Impuesto personal municipal11.7.3.01.00.00 65,457.03 77,339.3676,369.36 0.00

0.000.00 1,310.211,500.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de ingresos personales

1,310.211,500.00

0.000.00 1,310.21Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de ingresos personales

11.7.3.96.00.00 1,500.00 1,310.211,500.00 0.00

0.000.00 7,039.119,000.00 0.0011.7.3.97.00.00 intereses generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre ingresos personales

7,039.119,000.00

0.000.00 7,039.11intereses generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre ingresos personales

11.7.3.97.00.00 9,000.00 7,039.119,000.00 0.00

0.000.00 8,146.509,500.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de mora sobre ingresos 
personales

8,146.509,500.00

0.000.00 8,146.50Recuperación de mora sobre ingresos personales11.7.3.98.00.00 9,500.00 8,146.509,500.00 0.00

0.009,980.0013,490.00 24,340.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

24,340.0023,470.00 0.00

0.000.00 2,010.002,860.00 0.0011.7.4.01.00.00 Explotación de canteras 2,010.002,860.00

0.000.00 2,010.00Explotación de canteras11.7.4.01.00.00 2,860.00 2,010.002,860.00 0.00

0.004,590.00 6,430.00630.00 0.0011.7.4.02.00.00 Arena 6,430.005,220.00

0.004,590.00 6,430.00Arena11.7.4.02.00.00 630.00 6,430.005,220.00 0.00

0.005,390.00 14,100.006,000.00 0.0011.7.4.06.00.00 Bosques y derivados 14,100.0011,390.00

0.005,390.00 14,100.00Bosques y derivados11.7.4.06.00.00 6,000.00 14,100.0011,390.00 0.00

0.000.00 1,800.004,000.00 0.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de mora sobre extracción o 
explotación de recursos.

1,800.004,000.00

0.000.00 1,800.00Recuperación de mora sobre extracción o explotación 
de recursos.

11.7.4.98.00.00 4,000.00 1,800.004,000.00 0.00

0.00242,753.87331,200.00 243,943.8711.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

243,943.87573,953.87 0.00
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0.00242,753.87 243,943.873,200.00 0.0011.7.6.01.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

243,943.87245,953.87

0.00242,753.87 242,753.87Telefonía móvil11.7.6.01.01.00 0.00 242,753.87242,753.87 0.00

0.000.00 1,190.00Televisión por cable11.7.6.01.04.00 3,200.00 1,190.003,200.00 0.00

0.000.00 0.00328,000.00 0.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de mora sobre el impuesto 
selectivo a los servicios de telecomunicación

0.00328,000.00

0.000.00 0.00Recuperación de mora sobre el impuesto selectivo a 
los servicios de telecomunicación

11.7.6.98.00.00 328,000.00 0.00328,000.00 0.00

0.0088,937.90 307,000.9512.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 85,897.79 174,835.69 0.00307,000.95

0.0086,149.90 304,212.95NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 304,212.9585,897.79 172,047.6912.5.0.00.00.00 0.00

0.000.003,430.00 0.0012.5.1.00.00.00 Tasas 0.003,430.00 0.00

0.000.00 0.003,430.00 0.0012.5.1.08.00.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas 0.003,430.00

0.000.00 0.00Aseo y mantenimiento de parques y calles comerciales12.5.1.08.03.00 3,430.00 0.003,430.00 0.00

0.0070,078.1454,277.49 114,706.1412.5.2.00.00.00 Derechos Municipales 114,706.14124,355.63 0.00

0.0030.00 9,755.0017,380.00 0.0012.5.2.01.00.00 Matrimonios 9,755.0017,410.00

0.000.00 3,000.00Matrimonios celebrados en el palacio municipal12.5.2.01.01.00 3,000.00 3,000.003,000.00 0.00

0.0030.00 1,280.00Matrimonios celebrados a domicilio dentro del casco 
urbano

12.5.2.01.02.00 610.00 1,280.00640.00 0.00

0.000.00 5,475.00Matrimonios celebrados a domicilio fuera del casco 
urbano.

12.5.2.01.03.00 13,770.00 5,475.0013,770.00 0.00

0.0050.00 50.000.00 0.0012.5.2.03.00.00 Exhumaciones 50.0050.00

0.0050.00 50.00Exhumaciones12.5.2.03.00.00 0.00 50.0050.00 0.00

0.002,853.00 5,000.001,842.00 0.0012.5.2.04.00.00 Constancias 5,000.004,695.00

0.002,853.00 5,000.00Constancias12.5.2.04.00.00 1,842.00 5,000.004,695.00 0.00

0.00180.00 300.00120.00 0.0012.5.2.05.00.00 Certificaciones 300.00300.00

0.00180.00 300.00Certificaciones12.5.2.05.00.00 120.00 300.00300.00 0.00

0.000.00 0.002,944.49 0.0012.5.2.06.00.00 Licencias 0.002,944.49

0.000.00 0.00Licencia para buhoneros12.5.2.06.02.00 2,019.49 0.002,019.49 0.00

0.000.00 0.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.2.06.04.00 925.00 0.00925.00 0.00

0.0035,349.00 49,385.0013,231.00 0.0012.5.2.07.00.00 Permisos 49,385.0048,580.00

0.0026,014.00 36,075.00Permisos para operación de negocios12.5.2.07.03.00 9,661.00 36,075.0035,675.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de construcción12.5.2.07.07.00 200.00 0.00200.00 0.00

0.00610.00 780.00Permiso para forja de fierros12.5.2.07.12.00 120.00 780.00730.00 0.00

0.005,670.00 6,400.00Permiso para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.) temporal o uso particular

12.5.2.07.14.00 730.00 6,400.006,400.00 0.00

0.00305.00 900.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.2.07.17.00 520.00 900.00825.00 0.00
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0.002,750.00 5,230.00Permiso para bailes y serenatas12.5.2.07.19.00 2,000.00 5,230.004,750.00 0.00

0.0025,071.24 35,871.2412,000.00 0.0012.5.2.08.00.00 Matriculas 35,871.2437,071.24

0.000.00 800.00Matrícula de marcas de herrar12.5.2.08.01.00 1,200.00 800.001,200.00 0.00

0.0021,946.24 31,446.24Matrícula de vehículos automotores12.5.2.08.02.00 9,500.00 31,446.2431,446.24 0.00

0.0025.00 25.00Matrícula de vehículos no automotores12.5.2.08.03.00 0.00 25.0025.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de armas de fuego12.5.2.08.06.00 800.00 0.00800.00 0.00

0.003,100.00 3,600.00Matrícula de motosierra12.5.2.08.07.00 500.00 3,600.003,600.00 0.00

0.00200.00 200.000.00 0.0012.5.2.12.00.00 Inspección de terrenos 200.00200.00

0.00200.00 200.00Inspección de terrenos12.5.2.12.00.00 0.00 200.00200.00 0.00

0.006,344.90 14,144.906,760.00 0.0012.5.2.20.00.00 Autorizaciones y vistos buenos 14,144.9013,104.90

0.006,344.90 14,144.90Autorizaciones y vistos buenos12.5.2.20.00.00 6,760.00 14,144.9013,104.90 0.00

0.000.000.00 150,000.0012.5.3.00.00.00 Contribuciones por Mejoras 150,000.000.00 0.00

0.000.00 150,000.000.00 0.0012.5.3.02.00.00 Empedrado 150,000.000.00

0.000.00 150,000.00Empedrado12.5.3.02.00.00 0.00 150,000.000.00 0.00

0.0016,071.7628,190.30 39,506.8112.5.4.00.00.00 Multas Municipales 39,506.8144,262.06 0.00

0.000.00 11,644.7513,600.00 0.0012.5.4.01.00.00 Por infracciones sancionadas por la policía 
preventiva

11,644.7513,600.00

0.000.00 11,644.75Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.4.01.00.00 13,600.00 11,644.7513,600.00 0.00

0.002,642.76 5,462.062,719.30 0.0012.5.4.02.00.00 Por la presentación de declaraciones juradas 
tardías

5,462.065,362.06

0.002,642.76 5,462.06Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.4.02.00.00 2,719.30 5,462.065,362.06 0.00

0.000.00 0.002,300.00 0.0012.5.4.04.00.00 Por operar un negocio sin permiso de operación 0.002,300.00

0.000.00 0.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.4.04.00.00 2,300.00 0.002,300.00 0.00

0.000.00 0.00560.00 0.0012.5.4.05.00.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva 
licencia

0.00560.00

0.000.00 0.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.4.05.00.00 560.00 0.00560.00 0.00

0.000.00 2,400.002,990.00 0.0012.5.4.09.00.00 Por vagancia de animales en la vía publica 2,400.002,990.00

0.000.00 2,400.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.4.09.00.00 2,990.00 2,400.002,990.00 0.00

0.0012,779.00 16,600.003,521.00 0.0012.5.4.10.00.00 Multas impuestas por el departamento 
municipal de justicia

16,600.0016,300.00

0.0012,779.00 16,600.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.4.10.00.00 3,521.00 16,600.0016,300.00 0.00

0.00550.00 2,900.002,100.00 0.0012.5.4.14.00.00 Multas por no ventear 2,900.002,650.00

0.00550.00 2,900.00Multas por no ventear12.5.4.14.00.00 2,100.00 2,900.002,650.00 0.00

0.00100.00 500.00400.00 0.0012.5.4.15.00.00 Multas impuestas por el juzgado de paz 500.00500.00

0.00100.00 500.00Multas impuestas por el juzgado de paz12.5.4.15.00.00 400.00 500.00500.00 0.00

0.002,788.00 2,788.00OTROS NO TRIBUTARIOS 2,788.000.00 2,788.0012.8.0.00.00.00 0.00
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0.002,788.000.00 2,788.0012.8.6.00.00.00 Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

2,788.002,788.00 0.00

0.002,788.00 2,788.000.00 0.002,788.002,788.00

0.002,788.00 2,788.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

0.00 2,788.002,788.00 0.00

0.002,701.00 6,281.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

6,410.00 9,111.00 0.006,281.00

0.002,701.00 6,281.00VENTA DE SERVICIOS 6,281.006,410.00 9,111.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.002,100.000.00 2,100.0015.2.10.00.00.0
0

Revisión de planos de construcción 2,100.002,100.00 0.00

0.002,100.00 2,100.000.00 0.002,100.002,100.00

0.002,100.00 2,100.00Revisión de planos de construcción 0.00 2,100.002,100.00 0.00

0.00251.001,500.00 1,751.0015.2.8.00.00.00 Servicios de fotocopiado 1,751.001,751.00 0.00

0.00251.00 1,751.001,500.00 0.001,751.001,751.00

0.00251.00 1,751.00Servicios de fotocopiado 1,500.00 1,751.001,751.00 0.00

0.00350.001,000.00 1,350.0015.2.9.00.00.00 Servicios secretariales municipales 1,350.001,350.00 0.00

0.00350.00 1,350.001,000.00 0.001,350.001,350.00

0.00350.00 1,350.00Servicios secretariales municipales 1,000.00 1,350.001,350.00 0.00

0.000.003,910.00 1,080.0015.2.90.00.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 1,080.003,910.00 0.00

0.000.00 1,080.003,910.00 0.0015.2.90.05.00.0
0

Tren de Aseo 1,080.003,910.00

0.000.00 1,080.00Tren de aseo15.2.90.05.01.0
0

3,910.00 1,080.003,910.00 0.00

0.00360,204.79 387,064.6117.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 0.00 360,204.79 0.00387,064.61

0.00360,204.79 387,064.61INTERESES POR DEPOSITOS 387,064.610.00 360,204.7917.3.0.00.00.00 0.00

0.00360,204.790.00 387,064.6117.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 387,064.61360,204.79 0.00

0.00360,204.79 387,064.610.00 0.00387,064.61360,204.79

0.00360,204.79 387,064.61Intereses por Depósitos Internos 0.00 387,064.61360,204.79 0.00

0.002,239,547.49 3,795,217.1718.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 2,132,313.75 4,371,861.24 0.003,795,217.17

0.00583,288.14 583,288.14DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

583,288.140.00 583,288.1418.1.0.00.00.00 0.00

0.00583,288.140.00 583,288.1418.1.1.00.00.00 Donaciones Corrientes de la Administración 
Central

583,288.14583,288.14 0.00

0.00583,288.14 583,288.140.00 0.0018.1.1.01.00.00 Donaciones Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

583,288.14583,288.14

0.00583,288.14 583,288.14DONACIÓN DEL FHIS18.1.1.01.01.3 0.00 583,288.14583,288.14 0.00

0.00527,396.77 2,233,066.45TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

2,233,066.452,132,313.75 2,659,710.5218.10.0.00.00.0
0

0.00
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0.00527,396.772,132,313.75 2,233,066.4518.10.1.00.00.0
0

Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

2,233,066.452,659,710.52 0.00

0.00527,396.77 2,233,066.452,132,313.75 0.0018.10.1.01.00.0
0

Transferencia corriente para Gobiernos Locales 
(Administracion Central)

2,233,066.452,659,710.52

0.00527,396.77 2,233,066.45Transferencia corriente para Gobiernos Locales 
(Administracion Central)

18.10.1.01.00.0
0

2,132,313.75 2,233,066.452,659,710.52 0.00

0.00963,862.58 963,862.58TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 
DEL SECTOR EXTERNO

963,862.580.00 963,862.5818.2.0.00.00.00 0.00

0.00963,862.580.00 963,862.5818.2.1.00.00.00 Donaciones Corrientes de Organismos 
Internacionales

963,862.58963,862.58 0.00

0.00963,862.58 963,862.580.00 0.0018.2.1.01.00.00 Donaciones Corrientes de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales

963,862.58963,862.58

0.00963,862.58 963,862.58DONACIÓN DE COSUDE 18.2.1.01.01.3 0.00 963,862.58963,862.58 0.00

0.00165,000.00 15,000.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR 
PRIVADO

15,000.000.00 165,000.0018.3.0.00.00.00 0.00

0.00165,000.000.00 15,000.0018.3.1.00.00.00 Transferencias y Donaciones Corrientes de 
Personas Naturales

15,000.00165,000.00 0.00

0.00165,000.00 15,000.000.00 0.0018.3.1.01.00.00 Donaciones Corrientes de Personas Naturales 15,000.00165,000.00

0.00150,000.00 0.00MEJORAMIENTO DE CARRETERAS DE SANTA ANA 
CENTRO

18.3.1.01.01.2 0.00 0.00150,000.00 0.00

0.0015,000.00 15,000.00CONTRA PARTE PARA PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION DE IGLESIA CATÓLICA 

18.3.1.01.01.3 0.00 15,000.0015,000.00 0.00

0.0057,825.92 66,057.7821.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 8,000.00 65,825.92 0.0066,057.78

0.0057,825.92 66,057.78VENTA DE INMUEBLES 66,057.788,000.00 65,825.9221.1.0.00.00.00 0.00

0.0057,825.928,000.00 66,057.7821.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 66,057.7865,825.92 0.00

0.0057,825.92 66,057.788,000.00 0.0021.1.1.02.00.00 Venta de dominio pleno 66,057.7865,825.92

0.0057,825.92 66,057.78Venta de dominio pleno21.1.1.02.00.00 8,000.00 66,057.7865,825.92 0.00

0.005,270,009.27 14,935,470.4622.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 12,083,111.25 17,353,120.52 0.0014,935,470.46

0.004,064,950.30 13,730,411.49TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
GOBIERNO GENERAL

13,730,411.4912,083,111.25 16,148,061.5522.1.0.00.00.00 0.00

0.004,064,950.3012,083,111.25 13,730,411.4922.1.1.00.00.00 Transferencias y Donaciones de Capital de la 
Administración Central

13,730,411.4916,148,061.55 0.00

0.002,988,581.76 12,654,042.9512,083,111.25 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

12,654,042.9515,071,693.01

0.002,988,581.76 12,654,042.95Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.00 12,083,111.25 12,654,042.9515,071,693.01 0.00

0.001,076,368.54 1,076,368.540.00 0.0022.1.1.02.00.00 Donaciones de Capital de la Administración 
Central para Gobiernod Locales

1,076,368.541,076,368.54

0.001,076,368.54 1,076,368.54DONACION FONDO HONDUREÑO DE INVERSION 
SOCIAL

22.1.1.02.01.01 0.00 1,076,368.541,076,368.54 0.00
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0.001,100,190.97 1,100,190.97TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR EXTERNO

1,100,190.970.00 1,100,190.9722.2.0.00.00.00 0.00

0.001,100,190.970.00 1,100,190.9722.2.1.00.00.00 Transferencias y Donaciones de Capital de 
Organismos Internacionales

1,100,190.971,100,190.97 0.00

0.001,100,190.97 1,100,190.970.00 0.0022.2.1.01.00.00 Transferencias de Capital de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales

1,100,190.971,100,190.97

0.001,100,190.97 1,100,190.97Donacion de la FAO para la SAN en el Municipio de 
Santa Ana

22.2.1.01.01.03 0.00 1,100,190.971,100,190.97 0.00

0.00104,868.00 104,868.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR PRIVADO

104,868.000.00 104,868.0022.3.0.00.00.00 0.00

0.00104,868.000.00 104,868.0022.3.1.00.00.00 Transferencias de Capital de Personas Naturales 104,868.00104,868.00 0.00

0.00104,868.00 104,868.000.00 0.0022.3.1.02.00.00 Donaciones de Capital de Personas Naturales 
para Gobiernos Locales

104,868.00104,868.00

0.0016,868.00 16,868.00CONTRA PARTE PARA PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION EN AGUA BLANCA 

22.3.1.02.01.03 0.00 16,868.0016,868.00 0.00

0.0088,000.00 88,000.00CONTRA PARTE PARA PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION EN SAN ANTONIO SUR 

22.3.1.02.01.4 0.00 88,000.0088,000.00 0.00

0.008,186,391.10 8,186,391.1023.0.0.00.00.00 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 0.00 8,186,391.10 0.008,186,391.10

0.008,186,391.10 8,186,391.10DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 8,186,391.100.00 8,186,391.1023.7.0.00.00.00 0.00

0.008,186,391.100.00 8,186,391.1023.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 8,186,391.108,186,391.10 0.00

0.001,628,512.51 1,628,512.510.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos para 
Transferencias Corrientes

1,628,512.511,628,512.51

0.001,133,200.13 1,133,200.13DCB-Transferencia para Gobierno Local 
(Funcionamiento)

23.7.2.01.01.00 0.00 1,133,200.131,133,200.13 0.00

0.00495,312.38 495,312.38DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 495,312.38495,312.38 0.00

0.006,557,878.59 6,557,878.590.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos para 
Transferencias de Capital

6,557,878.596,557,878.59

0.006,515,560.46 6,515,560.46DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 6,515,560.466,515,560.46 0.00

0.0040,314.45 40,314.45DCB-ERP (Inversión)23.7.2.02.02.00 0.00 40,314.4540,314.45 0.00

0.002,003.68 2,003.68DCB-FHIS (Inversión)23.7.2.02.04.00 0.00 2,003.682,003.68 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

German Francisco Mendoza Argueta Henry Eli Martinez Mendoza Osman Hipolito Mendoza Vasquez

0.0016,656,863.85 28,431,722.87TOTAL: 14,940,666.18 31,597,530.03 28,431,722.87 0.00

O981J3Xhtk46UuLNGHslcwHskGzrlvNgoao7g1RuVL2p6sijCCqIwViWDbTyHbr5PxY1HteS2dOk9TMvfPuxgDKg+EHxb2+gXepo3Ix92NmsJNvomlPteVpWchJmK7fyDCVPilIKqQc4pen4gsoxzc0uwnoyym9XpcmUYkp5aqbRP5oCwytF
0nJrWOp8hZS8+Ou Jr7Z/8bDvnwWoBjA5V4XH0hkhi9msd0htalM4hIyYqYOn+jICdyrwwJGuSCoq3PaQWQ41PKf+YXxbeWMz7bhgWilOu001
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